



PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Licitado - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 0	Nº TransfereGOV 0	PROPONENTE / TOMADOR	APELIDO DO EMPREENDIMENTO 0 REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - RESERVA INDÍGENA PASSO LISO
LOCALIDADE SINAPI CURITIBA	DATA BASE 11-24 (N DES.)	NOME DA EMPRESA	REGIME DE EXECUÇÃO 0 (SELECIONAR) N° CTEF 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
0									77.767,64	
1.			REDE ABASTECIMENTO DE ÁGUA					-	77.767,64	
1.1.			1 - POÇO (C.S.B.) E ABRIGO DO QUADRO DE COMANDO					-	64.359,00	
1.1.1.			CSB - Serviços Preliminares					-	1.143,07	
1.1.1.1.	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	2,80			408,24	1.143,07	RA
1.1.2.			CSB - Execução do poço					-	63.215,93	
1.1.2.1.	Cotação	17	Perfuração de poço artesiano em até 200m de profundidade	und	2,54			20.514,48	52.106,78	RA
1.1.2.2.	Cotação	10	Transporte e instalação de equipamentos	unidade	1,00			1.912,37	1.912,37	RA
1.1.2.3.	Cotação	20	Tubo edutor de ferro galvanizado din 1.1/2" (6m) 40 mm	br	23,00			399,86	9.196,78	RA
1.2.			3-REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA					-	13.408,64	
1.2.0.1.	SINAPI	105260	ASSENTAMENTO E FORNECIMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA REDE DE ÁGUA, DN 50, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIAS (INCLUI FORNECIMENTO). AF_05/2024	UN	656,00			20,44	13.408,64	RA

Encargos sociais: Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.
Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.

Coronel Vivida
Local
sexta-feira, 26 de setembro de 2025
Data

Responsável Técnico
Nome: JEAN FELIPE MIECOANSKI
CREA/CAU: 148981
ART/RRT: 1720242909489